
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 899 del 19-12-2024
  
 

Servizio Lavori Pubblici
Proposta n. 931 2024
 
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE - CUP F85E24000070001.

FINANZIATO DA NEXT GENERATION EU - M4C1- INVESTIMENTO 1.1 –
"PIANO ASILI NIDO". RITORNO SU DETERMINAZIONE N. 572 DEL 18/09/
2024

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
VISTA la propria determinazione n. 572 del 18/09/2024 con la quale si approvava la documentazione di
gara per l'affidamento dei lavori di ““Realizzazione di nuovo asilo nido in via Grazia Deledda – CUP
F85E24000070001” nell’ambito del PNRR - Misura M4C1 Investimento 1.1: Piano asili finanziato
dall'Unione Europea – Next Generation EU, dando mandato alla Centrale Unica di Committenza (CUC)
della Provincia di Monza e Brianza per l'espletamento della procedura concorsuale negoziata, e si
finanziava la spesa risultante dal Quadro economico ;
 
CONSIDERATO CHE l’imp. n. 1648 è stato assunto come finanziato interamente da “avanzo vincolato
destinato ad investimenti finanziato da aree PEEP” mentre per la quota di € 258,04 doveva essere
assunto un impegno finanziato da “avanzo vincolato destinato ad investimenti”
 
RITENUTO opportuno, pertanto, rideterminare gli impegni precedentemente assunti collegandoli al
vincolo corretto;
 
DATO ATTO che i tempi di realizzazione dei lavori affidati sono in contrasto per adeguamento tecnico
con la programmazione contabile del Bilancio di Previsione 2024/2026, in quanto l’intero importo
imputato al PEG 7157 è esigibile nell’esercizio 2025 mentre la relativa imputazione contabile è prevista
a Bilancio di Previsione 2024/2026 sull’esercizio 2024 e che si rende pertanto necessario richiedere una
variazione urgente di esigibilità per far confluire gli impegni di spesa nel FPV;
 
VISTI:

Determinazione n. 899 / 2024 1/2



e il contrasto della criminalità organizzata e per la promozione della cultura della legalità”;
·   l'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii.;
·   l'art. 36 e l'art. 72 dello Statuto comunale, che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall'art. 107 del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
·   gli artt. 169 e 183, commi 1 e 9 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
·   la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 2
gennaio 2024, che ha ridefinito la struttura organizzativa dell'Ente;
·   il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 2 gennaio 2024, con cui è stata conferita la
responsabilità dell'Area Tecnica Opere Pubbliche fino al 31 dicembre 2024 al geom. Marco De Mari;
·   il Decreto del Sindaco n. 11 del 12 luglio 2024, con cui è stata conferita la responsabilità dell'Area
Tecnica Opere Pubbliche fino al 31 dicembre 2024 al geom. Marco De Mari;
·   la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del
10 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2024/2026 - parte contabile - e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i
capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione 2024/2026.
·   i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

 
DATO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa del procedimento istruttorio connesso;
  

DETERMINA
 
 

1.     di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.       di confermare l’importo assunto con Determinazione n. 572 del 18/09/2024 quale somma a
disposizione all’interno del quadro economico finanziato di € 3.458,04 assunto al PEG 7157 nel
l'esercizio 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026, 12.01.02.202, PCF 2.2.1.09.017 PEG 7157
finanziato con avanzo economico vincolati a spese di investimento;
 
3.   di diminuire di € 258,04 l’ imp. 1648 assunto con vincolo 4000 (avanzo vincolato destinato
ad investimenti finanziato da aree PEEP) rideterminandolo in € 3.200,00;

 
4.   di autorizzare e impegnare la spesa di € 258,04 all’impegno 1942/24 assunto con vincolo
4001 (avanzo vincolato destinato ad investimenti);

 
5.    di dare atto che i tempi di realizzazione dei lavori affidati sono in contrasto per adeguamento
tecnico con la programmazione contabile del Bilancio di Previsione 2024/2026, in quanto l’intero
importo imputato al PEG 7157 è esigibile nell’esercizio 2025 mentre la relativa imputazione
contabile è prevista a Bilancio di Previsione 2024/2026 sull’esercizio 2024 e che si rende
pertanto necessario richiedere una variazione urgente di esigibilità per far confluire gli impegni
di spesa nel FPV;
 
6.       di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive
assegnati.

 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
MARCO DE MARI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Determinazione n. 899 / 2024 2/2


